
                № 21 (784) - Пятница, 24 мая 2024 года                № 21 (784) - Пятница, 24 мая 2024 года

12 +12 +

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний 

по исполнению бюджета Большеулуйского 
сельсовета за 2023 год

По инициативе Главы Большеулуйского сельсовета 31 мая 2024 года в 10-00 ча-
сов по адресу: село Большой Улуй, ул.Революции, 11, кабинет 1-8. состоятся пу-
бличные слушания по исполнению бюджета Большеулуйского сельсовета за 2023 
год.  С проектом отчета об исполнении бюджета можно ознакомиться на информа-
ционном стенде в администрации Большеулуйского сельсовета, а также на страни-
це Большеулуйского сельсовета в системе Госвеб https://bolsheulujskij-r04.gosweb.
gosuslugi.ru.

Администрация Большеулуйского сельсовета.

БЫЧКОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ  РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
РЕШЕНИЕ 

13.05.2024                                       с. Бычки                                                № 99
О назначении публичных слушаний

С целью выявления и учета мнений населения по разрабатываемым и при-
нимаемым муниципальным правовым актам, в соответствии с Положением о пу-
бличных слушаниях, утвержденным решением Бычковского сельского Совета де-
путатов от 15.11.2006 года № 21, на основании статьи 22, 38, 54 Устава Бычков-
ского сельсовета, Бычковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 4 июня 2024 года в 15 часов в помеще-
нии администрации Бычковского сельсовета.

2. На публичные слушания вынести: 
2.1. Отчет об исполнении бюджета Бычковского сельсовета за 2023 год (при-

ложение № 1).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его офици-

ального опубликования  в газете «Вестник Большеулуйского района».
Г.М. ПРЕДИТ, 

Председатель Бычковского сельского Совета депутатов.
Л.Ж. БЫКОВА, 

Глава сельсовета.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 01 ЯНВАРЯ 2024 Г
КОДЫ

                   Форма по ОКУД 0503117
                                    Дата 01.01.2024
                 по ОКПО 02280239
Наименование финансового органа Финансово-экономическое управление администрации Большеулуйского района       Глава по БК 094
Наименование публично-правового образования Бычковский сельский совет                по ОКТМО 04611000
Периодичность: годовая     
Единица измерения: руб.                                 по ОКЕИ 383

                                 1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

АЛМАЗ — ЭТО МАЛЕНЬКИЙ КУСОЧЕК УГЛЯ, КОТОРЫЙ СМОГ СПРАВИТЬСЯ С ПЛОХИМ НАСТРОЕНИЕМ.АЛМАЗ — ЭТО МАЛЕНЬКИЙ КУСОЧЕК УГЛЯ, КОТОРЫЙ СМОГ СПРАВИТЬСЯ С ПЛОХИМ НАСТРОЕНИЕМ.

РЕЗОЛЮЦИЯ 
публичных слушаний по проекту Решения «О внесении

изменений в Устав Бобровского сельсовета
Большеулуйского района Красноярского края»

20.05.2024 года в помещении Бобровского СДК в 15.00 проводились публичные   
слушания по вопросу рассмотрения проекта Решения «О внесении изменений в Устав 
Бобровского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края». Решили:

Утвердить проект Решения «О внесении изменений в Устав Бобровского сельсо-
вета Большеулуйского района Красноярского края».

Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть на сессии проект Решения «О 
внесении изменений в Устав Бобровского сельсовета Большеулуйского района 
Красноярского края».

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 7 763 610,00 7 417 594,49 346 015,51
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 178 500,00 199 013,30 -
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 10 600,00 8 129,03 2 470,97
Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 10 600,00 8 129,03 2 470,97
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 10 600,00 8 129,03 2 470,97

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

010 182 10102010011000110 10 600,00 8 129,03 2 470,97

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 141 100,00 164 275,53 -

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации

010 000 10302000010000110 141 100,00 164 275,53 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 66 800,00 85 120,07 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302231010000110 66 800,00 85 120,07 -



2 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО  24 мая 2024 года, № 21 (784)     

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302231010000110 66 800,00 85 120,07 -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 000 10302240010000110 500,00 444,58 55,42

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)

010 000 10302241010000110 500,00 444,58 55,42

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)

010 182 10302241010000110 500,00 444,58 55,42

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 82 600,00 87 978,26 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302251010000110 82 600,00 87 978,26 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302251010000110 82 600,00 87 978,26 -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -8 800,00 -9 267,38 467,38

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302261010000110 -8 800,00 -9 267,38 467,38

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302261010000110 -8 800,00 -9 267,38 467,38

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 26 800,00 26 608,74 191,26
Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 3 500,00 3 526,65 -
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10601030100000110 3 500,00 3 526,65 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10601030101000110 3 500,00 3 526,65 -

Земельный налог 010 182 10606000000000110 23 300,00 23 082,09 217,91
Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 23 300,00 23 082,09 217,91
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10606043100000110 23 300,00 23 082,09 217,91

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 7 585 110,00 7 218 581,19 366 528,81
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 810 20200000000000000 7 585 110,00 7 218 581,19 366 528,81

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 810 20210000000000150 6 665 700,00 6 310 729,33 354 970,67
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 810 20215001000000150 1 671 300,00 1 671 300,00 -
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

010 810 20215001100000150 1 671 300,00 1 671 300,00 -

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муни-
ципальных районов, городских округов с внутригородским делением

010 810 20216001000000150 4 529 800,00 4 174 829,33 354 970,67

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджетов муниципальных районов

010 810 20216001100000150 4 529 800,00 4 174 829,33 354 970,67

Прочие дотации 010 810 20219999000000150 464 600,00 464 600,00 -
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 810 20219999100000150 464 600,00 464 600,00 -
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

010 810 20220000000000150 671 310,00 671 310,00 -

Прочие субсидии 010 810 20229999000000150 671 310,00 671 310,00 -
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 810 20229999100000150 671 310,00 671 310,00 -



3ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                             24 мая 2024 года, № 21 (784)        

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 810 20230000000000150 71 400,00 60 370,77 11 029,23
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 810 20230024000000150 1 100,00 1 100,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

010 810 20230024100000150 1 100,00 1 100,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 810 20235118000000150 70 300,00 59 270,77 11 029,23

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

010 810 20235118100000150 70 300,00 59 270,77 11 029,23

Иные межбюджетные трансферты 010 810 20240000000000150 176 700,00 176 171,09 528,91
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 810 20249999000000150 176 700,00 176 171,09 528,91
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

010 810 20249999100000150 176 700,00 176 171,09 528,91

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 7 915 913,62 6 853 993,83 1 061 919,79
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 439 332,88 3 030 332,30 409 000,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0100 0000000000 100 2 993 688,73 2 647 667,77 346 020,96

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0100 0000000000 120 2 993 688,73 2 647 667,77 346 020,96

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 121 2 299 403,64 2 035 059,12 264 344,52
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0100 0000000000 129 694 285,09 612 608,65 81 676,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 200 265 544,15 211 378,53 54 165,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 240 265 544,15 211 378,53 54 165,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 0000000000 244 265 544,15 211 378,53 54 165,62
Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500 171 100,00 171 100,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540 171 100,00 171 100,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800 9 000,00 186,00 8 814,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 0000000000 850 4 000,00 186,00 3 814,00
Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853 4 000,00 186,00 3 814,00
Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 1 053 249,25 1 050 543,50 2 705,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0102 0000000000 100 1 053 249,25 1 050 543,50 2 705,75

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0102 0000000000 120 1 053 249,25 1 050 543,50 2 705,75

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121 808 947,20 806 869,08 2 078,12
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 0000000000 129 244 302,05 243 674,42 627,63

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 229 383,63 1 828 088,80 401 294,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0104 0000000000 100 1 940 439,48 1 597 124,27 343 315,21

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0104 0000000000 120 1 940 439,48 1 597 124,27 343 315,21

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121 1 490 456,44 1 228 190,04 262 266,40
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 0000000000 129 449 983,04 368 934,23 81 048,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 200 264 444,15 210 278,53 54 165,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 240 264 444,15 210 278,53 54 165,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 264 444,15 210 278,53 54 165,62
Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500 20 500,00 20 500,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540 20 500,00 20 500,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 4 000,00 186,00 3 814,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 4 000,00 186,00 3 814,00
Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 4 000,00 186,00 3 814,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 20 300,00 20 300,00 -

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 500 20 300,00 20 300,00 -



4 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 24 мая 2024 года, № 21 (784)     

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 540 20 300,00 20 300,00 -
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 - 5 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 5 000,00 - 5 000,00
Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 131 400,00 131 400,00 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 200 1 100,00 1 100,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 240 1 100,00 1 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 1 100,00 1 100,00 -
Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 500 130 300,00 130 300,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 540 130 300,00 130 300,00 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 70 300,00 59 270,77 11 029,23
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0200 0000000000 100 64 700,00 53 670,77 11 029,23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0200 0000000000 120 64 700,00 53 670,77 11 029,23

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 121 49 693,00 41 231,14 8 461,86
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0200 0000000000 129 15 007,00 12 439,63 2 567,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 200 5 600,00 5 600,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 240 5 600,00 5 600,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0200 0000000000 244 5 600,00 5 600,00 -
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 70 300,00 59 270,77 11 029,23
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0203 0000000000 100 64 700,00 53 670,77 11 029,23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0203 0000000000 120 64 700,00 53 670,77 11 029,23

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 121 49 693,00 41 231,14 8 461,86
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0203 0000000000 129 15 007,00 12 439,63 2 567,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 200 5 600,00 5 600,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 240 5 600,00 5 600,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0000000000 244 5 600,00 5 600,00 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 1 350 562,67 983 077,13 367 485,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0300 0000000000 100 1 218 092,67 862 342,69 355 749,98

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0300 0000000000 110 1 218 092,67 862 342,69 355 749,98
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0300 0000000000 111 935 532,00 662 807,16 272 724,84
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0300 0000000000 119 282 560,67 199 535,53 83 025,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 200 132 470,00 120 734,44 11 735,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 240 132 470,00 120 734,44 11 735,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 0000000000 244 132 470,00 120 734,44 11 735,56
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность

200 000 0310 0000000000 000 1 345 562,67 978 077,13 367 485,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0310 0000000000 100 1 218 092,67 862 342,69 355 749,98

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 0000000000 110 1 218 092,67 862 342,69 355 749,98
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0310 0000000000 111 935 532,00 662 807,16 272 724,84
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0310 0000000000 119 282 560,67 199 535,53 83 025,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 200 127 470,00 115 734,44 11 735,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 240 127 470,00 115 734,44 11 735,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244 127 470,00 115 734,44 11 735,56
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 5 000,00 5 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 200 5 000,00 5 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 240 5 000,00 5 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 0000000000 244 5 000,00 5 000,00 -



5ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       24 мая 2024 года, № 21 (784)        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 979 377,79 979 337,79 40,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 200 979 377,79 979 337,79 40,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 240 979 377,79 979 337,79 40,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 0000000000 244 979 377,79 979 337,79 40,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 829 117,79 829 077,79 40,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 200 829 117,79 829 077,79 40,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 240 829 117,79 829 077,79 40,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 829 117,79 829 077,79 40,00
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 150 260,00 150 260,00 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 200 150 260,00 150 260,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 240 150 260,00 150 260,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244 150 260,00 150 260,00 -
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 076 340,28 1 801 975,84 274 364,44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0500 0000000000 100 1 000 376,45 905 894,74 94 481,71

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0500 0000000000 110 1 000 376,45 905 894,74 94 481,71
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0500 0000000000 111 768 361,37 696 260,85 72 100,52
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0500 0000000000 119 232 015,08 209 633,89 22 381,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 200 936 215,83 764 198,06 172 017,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 240 936 215,83 764 198,06 172 017,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 0000000000 244 266 255,83 266 255,83 -
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0500 0000000000 247 669 960,00 497 942,23 172 017,77
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0500 0000000000 800 139 748,00 131 883,04 7 864,96
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

200 000 0500 0000000000 810 90 000,00 88 884,84 1 115,16

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмеще-
ние фактически понесенных затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

200 000 0500 0000000000 811 90 000,00 88 884,84 1 115,16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0500 0000000000 850 49 748,00 42 998,20 6 749,80
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0500 0000000000 852 29 748,00 29 740,00 8,00
Уплата иных платежей 200 000 0500 0000000000 853 20 000,00 13 258,20 6 741,80
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 299 033,83 297 918,67 1 115,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 200 209 033,83 209 033,83 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 240 209 033,83 209 033,83 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244 209 033,83 209 033,83 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 0000000000 800 90 000,00 88 884,84 1 115,16
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

200 000 0502 0000000000 810 90 000,00 88 884,84 1 115,16

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмеще-
ние фактически понесенных затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

200 000 0502 0000000000 811 90 000,00 88 884,84 1 115,16

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 806 930,00 627 633,52 179 296,48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0503 0000000000 100 30 000,00 29 471,09 528,91

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 0000000000 110 30 000,00 29 471,09 528,91
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0503 0000000000 111 23 041,47 22 635,25 406,22
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0503 0000000000 119 6 958,53 6 835,84 122,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 200 727 182,00 555 164,23 172 017,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 240 727 182,00 555 164,23 172 017,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244 57 222,00 57 222,00 -
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000000000 247 669 960,00 497 942,23 172 017,77
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 0000000000 800 49 748,00 42 998,20 6 749,80
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 0000000000 850 49 748,00 42 998,20 6 749,80
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0503 0000000000 852 29 748,00 29 740,00 8,00
Уплата иных платежей 200 000 0503 0000000000 853 20 000,00 13 258,20 6 741,80
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 970 376,45 876 423,65 93 952,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0505 0000000000 100 970 376,45 876 423,65 93 952,80



6 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 24 мая 2024 года, № 21 (784)     

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0505 0000000000 110 970 376,45 876 423,65 93 952,80
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0505 0000000000 111 745 319,90 673 625,60 71 694,30
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0505 0000000000 119 225 056,55 202 798,05 22 258,50

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -152 303,62 563 600,66 x                    

 Наименование показателя Код 
строки

Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 152 303,62 - x
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -
из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 152 303,62 - 152 303,62
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

700 *** 01050000000000000 152 303,62 - 152 303,62

увеличение остатков средств, всего 710 810 01050000000000500 -7 763 610,00 - x                    
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

710 810 01050201100000510 -7 763 610,00 - x                    

уменьшение остатков средств, всего 720 810 01050000000000600 7 915 913,62 - x                    
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

720 810 01050201100000610 7 915 913,62 - x                    

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

16.05.2024                                с. Новая Еловка                                      № 177
О назначении публичных слушаний по исполнению  бюджета  

Новоеловскогоьсельсовета за 2023 год 
С целью выявления и учёта мнения населения по разрабатываемым и прини-

маемым муниципальным правовым актам, на основании п.п. 2.2 статьи 38 Уста-
ва Новоеловского сельсовета, Новоеловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания 10.06.2024 года в 14-00 час. в Администра-
ции Новоеловского сельсовета, 2 этаж, кабинет № 1.

2. На публичные слушания вынести отчет об исполнении  бюджета Новоелов-
ского сельсовета за 2023 год (Приложение № 1).

3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Большеулуйского 
района».

Н.В. БОНДАРЕНКО,
Председатель Новоеловского сельского Совета депутатов.

Е.В. КРАЕВА,
Глава Новоеловского сельсовета.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 01 ЯНВАРЯ 2024 Г
КОДЫ

                   Форма по ОКУД 0503117
                                    Дата 01.01.2024
                 по ОКПО 02280239
Наименование финансового органа Финансово-экономическое управление администрации Большеулуйского района       Глава по БК 094
Наименование публично-правового образования Новоел овский сельский совет                по ОКТМО 04611000
Периодичность: годовая     
Единица измерения: руб.                                 по ОКЕИ 383

                                 1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 19 484 918,44 18 934 481,45 550 436,99
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 401 970,00 1 431 179,42 -
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 549 770,00 573 802,01 -
Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 549 770,00 573 802,01 -
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 547 270,00 569 573,65 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102010011000110 547 270,00 569 573,65 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 - -330,78 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)

010 182 10102020011000110 - -330,78 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 182 10102030010000110 - 244,66 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102030011000110 - 244,66 -



7ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       24 мая 2024 года, № 21 (784)        

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превыша-
ющей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превы-
шающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физи-
ческих лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении до-
ходов от долевого участия в организации, полученных в виде диви-
дендов)

010 182 10102080010000110 2 500,00 4 314,48 -

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фик-
сированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также на-
лога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого уча-
стия в организации, полученных в виде дивидендов) (сумма платежа (пе-
рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010 182 10102080011000110 2 500,00 4 314,48 -

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 304 800,00 354 739,68 -

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации

010 000 10302000010000110 304 800,00 354 739,68 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 144 400,00 183 809,98 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Фе-
деральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302231010000110 144 400,00 183 809,98 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Фе-
деральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302231010000110 144 400,00 183 809,98 -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 000,00 959,95 40,05

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302241010000110 1 000,00 959,95 40,05

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302241010000110 1 000,00 959,95 40,05

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 178 400,00 189 981,98 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302251010000110 178 400,00 189 981,98 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302251010000110 178 400,00 189 981,98 -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -19 000,00 -20 012,23 1 012,23

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 000 10302261010000110 -19 000,00 -20 012,23 1 012,23

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

010 182 10302261010000110 -19 000,00 -20 012,23 1 012,23

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 500,00 500,00 -



8 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 24 мая 2024 года, № 21 (784)     

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 500,00 500,00 -
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 500,00 500,00 -
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штра-
фов) по соответствующему платежу согласно законодательству Россий-
ской Федерации)

010 182 10503010013000110 500,00 500,00 -

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 373 300,00 334 822,30 38 477,70
Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 85 000,00 32 121,78 52 878,22
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10601030100000110 85 000,00 32 121,78 52 878,22

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10601030101000110 85 000,00 32 121,78 52 878,22

Земельный налог 010 182 10606000000000110 288 300,00 302 700,52 -
Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 160 900,00 162 224,04 -
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений

010 182 10606033100000110 160 900,00 162 224,04 -

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 127 400,00 140 476,48 -
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10606043100000110 127 400,00 140 476,48 -

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 813 11100000000000000 72 000,00 65 780,76 6 219,24

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества государственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

010 813 11105000000000120 60 000,00 60 221,64 -

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

010 813 11105070000000120 60 000,00 60 221,64 -

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских по-
селений (за исключением земельных участков)

010 813 11105075100000120 60 000,00 60 221,64 -

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 813 11109000000000120 12 000,00 5 559,12 6 440,88

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 813 11109040000000120 12 000,00 5 559,12 6 440,88

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 813 11109045100000120 12 000,00 5 559,12 6 440,88

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 813 11600000000000000 21 100,00 21 034,67 65,33
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законода-
тельства в сфере конкуренции на товарных рынках, защиты конкуренции 
на рынке финансовых услуг, законодательства о естественных монополиях 
и законодательства о государственном регулировании цен (тарифов)

010 813 11602000000000140 1 500,00 1 500,00 -

Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

010 813 11602020020000140 1 500,00 1 500,00 -

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации об основах конституционного строя Российской Федера-
ции, о государственной власти Российской Федерации, о государствен-
ной службе Российской Федерации, о выборах и референдумах Россий-
ской Федерации, об Уполномоченном по правам человека в Российской 
Федерации

010 813 11607000010000140 19 600,00 19 534,67 65,33

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

010 813 11607010100000140 19 600,00 19 534,67 65,33

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 813 11700000000000000 80 500,00 80 500,00 -
Инициативные платежи 010 813 11715000000000150 80 500,00 80 500,00 -
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 813 11715030100000150 80 500,00 80 500,00 -
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
(поступления от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей))

010 813 11715030100001150 40 250,00 40 250,00 -

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
(поступления от физических лиц)

010 813 11715030100002150 40 250,00 40 250,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 18 082 948,44 17 503 302,03 579 646,41
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 813 20200000000000000 18 082 948,44 17 503 302,03 579 646,41

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 813 20210000000000150 11 253 800,00 10 741 173,67 512 626,33
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 813 20215001000000150 4 117 800,00 4 117 800,00 -
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

010 813 20215001100000150 4 117 800,00 4 117 800,00 -

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

010 813 20216001100000150 6 450 500,00 5 937 873,67 512 626,33

Прочие дотации 010 813 20219999000000150 685 500,00 685 500,00 -
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 813 20219999100000150 685 500,00 685 500,00 -
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

010 813 20220000000000150 4 648 900,00 4 596 982,42 51 917,58

Прочие субсидии 010 813 20229999000000150 4 648 900,00 4 596 982,42 51 917,58
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 813 20229999100000150 4 648 900,00 4 596 982,42 51 917,58



9ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       24 мая 2024 года, № 21 (784)        

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 813 20230000000000150 145 600,00 135 796,28 9 803,72
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

010 813 20230024000000150 5 000,00 5 000,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

010 813 20230024100000150 5 000,00 5 000,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 813 20235118000000150 140 600,00 130 796,28 9 803,72

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

010 813 20235118100000150 140 600,00 130 796,28 9 803,72

Иные межбюджетные трансферты 010 813 20240000000000150 2 034 648,44 2 029 349,66 5 298,78
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 813 20249999000000150 2 034 648,44 2 029 349,66 5 298,78
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

010 813 20249999100000150 2 034 648,44 2 029 349,66 5 298,78

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 20 207 044,65 19 067 224,22 1 139 820,43
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 6 541 376,14 6 437 926,83 103 449,31
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0100 0000000000 100 3 680 582,59 3 655 714,22 24 868,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

200 000 0100 0000000000 120 3 680 582,59 3 655 714,22 24 868,37

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 121 2 826 919,66 2 809 610,59 17 309,07
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0100 0000000000 129 853 662,93 846 103,63 7 559,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 200 2 103 493,55 2 035 302,61 68 190,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 240 2 103 493,55 2 035 302,61 68 190,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 0000000000 244 1 903 493,55 1 835 302,61 68 190,94
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0100 0000000000 247 200 000,00 200 000,00 -
Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500 745 300,00 745 300,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540 745 300,00 745 300,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800 12 000,00 1 610,00 10 390,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 0000000000 850 7 000,00 1 610,00 5 390,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0100 0000000000 852 1 000,00 800,00 200,00
Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853 6 000,00 810,00 5 190,00
Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 1 053 249,25 1 052 094,25 1 155,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0102 0000000000 100 1 053 249,25 1 052 094,25 1 155,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

200 000 0102 0000000000 120 1 053 249,25 1 052 094,25 1 155,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121 808 947,20 808 060,12 887,08
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 0000000000 129 244 302,05 244 034,13 267,92

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 4 822 026,89 4 724 732,58 97 294,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0104 0000000000 100 2 627 333,34 2 603 619,97 23 713,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

200 000 0104 0000000000 120 2 627 333,34 2 603 619,97 23 713,37

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121 2 017 972,46 2 001 550,47 16 421,99
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 0000000000 129 609 360,88 602 069,50 7 291,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 200 2 098 493,55 2 030 302,61 68 190,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 240 2 098 493,55 2 030 302,61 68 190,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 1 898 493,55 1 830 302,61 68 190,94
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247 200 000,00 200 000,00 -
Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500 89 200,00 89 200,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540 89 200,00 89 200,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 7 000,00 1 610,00 5 390,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 7 000,00 1 610,00 5 390,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852 1 000,00 800,00 200,00



1010 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО 24 мая 2024 года, № 21 (784)     

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 6 000,00 810,00 5 190,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-
ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 88 500,00 88 500,00 -

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 500 88 500,00 88 500,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 540 88 500,00 88 500,00 -
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 - 5 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 5 000,00 - 5 000,00
Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 572 600,00 572 600,00 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 200 5 000,00 5 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 240 5 000,00 5 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 5 000,00 5 000,00 -
Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 500 567 600,00 567 600,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 540 567 600,00 567 600,00 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 140 600,00 130 796,28 9 803,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0200 0000000000 100 129 400,00 119 596,28 9 803,72

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 120 129 400,00 119 596,28 9 803,72
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 121 99 382,60 91 851,86 7 530,74
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0200 0000000000 129 30 017,40 27 744,42 2 272,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 200 11 200,00 11 200,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 240 11 200,00 11 200,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0200 0000000000 244 11 200,00 11 200,00 -
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 140 600,00 130 796,28 9 803,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0203 0000000000 100 129 400,00 119 596,28 9 803,72

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

200 000 0203 0000000000 120 129 400,00 119 596,28 9 803,72

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 121 99 382,60 91 851,86 7 530,74
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0203 0000000000 129 30 017,40 27 744,42 2 272,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 200 11 200,00 11 200,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 240 11 200,00 11 200,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0000000000 244 11 200,00 11 200,00 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 1 360 372,25 813 919,03 546 453,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0300 0000000000 100 1 003 932,66 457 479,44 546 453,22

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0300 0000000000 110 1 003 932,66 457 479,44 546 453,22
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0300 0000000000 111 785 532,00 365 780,59 419 751,41
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0300 0000000000 119 218 400,66 91 698,85 126 701,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 200 356 439,59 356 439,59 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 240 356 439,59 356 439,59 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 0000000000 244 356 439,59 356 439,59 -
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожарная безопасность

200 000 0310 0000000000 000 1 357 372,25 810 919,03 546 453,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0310 0000000000 100 1 003 932,66 457 479,44 546 453,22

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 0000000000 110 1 003 932,66 457 479,44 546 453,22
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0310 0000000000 111 785 532,00 365 780,59 419 751,41
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0310 0000000000 119 218 400,66 91 698,85 126 701,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 200 353 439,59 353 439,59 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 240 353 439,59 353 439,59 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244 353 439,59 353 439,59 -
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 200 3 000,00 3 000,00 -



1111ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                        24 мая 2024 года, № 21 (784)        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 240 3 000,00 3 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 0000000000 244 3 000,00 3 000,00 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 424 194,72 1 184 495,60 239 699,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 200 1 424 194,72 1 184 495,60 239 699,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 240 1 424 194,72 1 184 495,60 239 699,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 0000000000 244 1 424 194,72 1 184 495,60 239 699,12
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 364 032,27 1 124 495,60 239 536,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 200 1 364 032,27 1 124 495,60 239 536,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 240 1 364 032,27 1 124 495,60 239 536,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 1 364 032,27 1 124 495,60 239 536,67
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 60 162,45 60 000,00 162,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 200 60 162,45 60 000,00 162,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 240 60 162,45 60 000,00 162,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244 60 162,45 60 000,00 162,45
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 10 067 395,62 9 829 718,36 237 677,26
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0500 0000000000 100 3 063 435,46 3 014 117,44 49 318,02

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0500 0000000000 110 3 063 435,46 3 014 117,44 49 318,02
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0500 0000000000 111 2 352 869,02 2 303 551,00 49 318,02
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0500 0000000000 119 710 566,44 710 566,44 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 200 7 003 960,16 6 815 600,92 188 359,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 240 7 003 960,16 6 815 600,92 188 359,24

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имущества

200 000 0500 0000000000 243 4 085 657,11 4 032 978,20 52 678,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 0000000000 244 2 136 812,89 2 059 601,32 77 211,57
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0500 0000000000 247 781 490,16 723 021,40 58 468,76
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 4 226 500,00 4 110 977,20 115 522,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 200 4 226 500,00 4 110 977,20 115 522,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 240 4 226 500,00 4 110 977,20 115 522,80

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имущества

200 000 0502 0000000000 243 4 085 657,11 4 032 978,20 52 678,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244 140 842,89 77 999,00 62 843,89
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 817 460,16 2 744 623,72 72 836,44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0503 0000000000 100 40 000,00 40 000,00 -

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 0000000000 110 40 000,00 40 000,00 -
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0503 0000000000 111 30 721,97 30 721,97 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0503 0000000000 119 9 278,03 9 278,03 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 200 2 777 460,16 2 704 623,72 72 836,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 240 2 777 460,16 2 704 623,72 72 836,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244 1 995 970,00 1 981 602,32 14 367,68
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000000000 247 781 490,16 723 021,40 58 468,76
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 3 023 435,46 2 974 117,44 49 318,02
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200 000 0505 0000000000 100 3 023 435,46 2 974 117,44 49 318,02

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0505 0000000000 110 3 023 435,46 2 974 117,44 49 318,02
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0505 0000000000 111 2 322 147,05 2 272 829,03 49 318,02
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0505 0000000000 119 701 288,41 701 288,41 -

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 0000000000 000 32 798,44 32 798,44 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0900 0000000000 200 32 798,44 32 798,44 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0900 0000000000 240 32 798,44 32 798,44 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0900 0000000000 244 32 798,44 32 798,44 -
Другие вопросы в области здравоохранения 200 000 0909 0000000000 000 32 798,44 32 798,44 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

200 000 0909 0000000000 200 32 798,44 32 798,44 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

200 000 0909 0000000000 240 32 798,44 32 798,44 -



1212ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО                       24 мая 2024 года, № 21 (784)        

Приложения к решению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/решение-большеулуйского-район/

Учредитель: 
Администрация Большеулуйского района.

Адрес: 662110, Красноярский край, с. Большой Улуй, 
ул. Революции, 11.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР 
Н.И. ТИХОНОВА

  ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
РЕДАКТОР
А.А. ШОХ

Телефон редакции 
8 (39159) 2-12-42.

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ "Редакция газеты 
«Вестник Большеулуйского района".
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

662110, Красноярский край,  
с. Большой Улуй, пер. Перевозный, 5

E-mail: srt-lui@mail.ru
Сайт https://газета-улуй.рф/

Газета выходит по пятницам. 
Тираж 150 экз. 

Распространяется бесплатно.
Отпечатана в ООО «Ачинская типография», 

г. Ачинск, ул. Шевченко, 2, 
тел. 8 (39151) 7-00-91.

Рукописи, нормативно-правовые 
акты не рецензируются 
и не возвращаются.

Ответственность за достоверность 
приведенных фактов несет автор. 

За содержание объявлений 
ответственность несут рекламодатели. 

Номер подписан в печать 
21 мая 2024 года.

По графику в 17 час., фактически в 17 час.
24 мая 2024 года,

№ 21 (784). 

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Красноярскому краю 6 мая 2009 г. Св-во о рег. СМИ ПИ № ту 24-00055.

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0909 0000000000 244 32 798,44 32 798,44 -
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 56 007,48 53 269,68 2 737,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1000 0000000000 300 56 007,48 53 269,68 2 737,80
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1000 0000000000 310 56 007,48 53 269,68 2 737,80
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1000 0000000000 312 56 007,48 53 269,68 2 737,80
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 56 007,48 53 269,68 2 737,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 0000000000 300 56 007,48 53 269,68 2 737,80
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 0000000000 310 56 007,48 53 269,68 2 737,80
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 0000000000 312 56 007,48 53 269,68 2 737,80
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 584 300,00 584 300,00 -
Межбюджетные трансферты 200 000 1100 0000000000 500 584 300,00 584 300,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 1100 0000000000 540 584 300,00 584 300,00 -
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 584 300,00 584 300,00 -
Межбюджетные трансферты 200 000 1102 0000000000 500 584 300,00 584 300,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 1102 0000000000 540 584 300,00 584 300,00 -
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -722 126,21 -132 742,77 x                    

Наименование показателя Код 
строки

Код источника финансирования дефицита бюд-
жета по бюджетной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - все-
го

500 x 722 126,21 - x

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -
из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 722 126,21 - 722 126,21
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

700 *** 01050000000000000 722 126,21 - 722 126,21

увеличение остатков средств, всего 710 813 01050000000000500 -19 484 918,44 - x                    
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

710 813 01050201100000510 -19 484 918,44 - x                    

уменьшение остатков средств, всего 720 813 01050000000000600 20 207 044,65 - x                    
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

720 813 01050201100000610 20 207 044,65 - x                    

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

БЫЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
13.05.2024       с. Бычки                                 № 98
О внесении изменений и дополнений в Решение Бычковского сельского 

Совета депутатов от 26.12.2023 № 89 «О бюджете Бычковского 
сельсовета Большеулуйского района на 2024 год 

и плановый период 2025 - 2026 годов»
В соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 статьи 22, Устава Бычковского сель-

совета, Бычковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Бычковского сельского Совета депутатов от 26.12.2023 № 

89 «О бюджете Бычковского сельсовета Большеулуйского района на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:

В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «7843,4» заменить цифрой «8125,5».
В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «8559,3» заменить цифрой «8841,4»
Увеличить доходную часть бюджета на 2024 год на сумму 282,1 тыс. рублей.
Увеличить расходную часть бюджета на 2024 год на сумму 282,1 тыс. рублей.
Приложение 1 к решению Бычковского сельского Совета депутатов от 

26.12.2023 № 89 «О бюджете Бычковского сельсовета Большеулуйского района 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей редак-
ции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Приложение 2 к решению Бычковского сельского Совета депутатов от 
26.12.2023 № 89 «О бюджете Бычковского сельсовета Большеулуйского района 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей редак-
ции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Приложение 3 к решению Бычковского сельского Совета депутатов от 
26.12.2023 № 89 «О бюджете Бычковского сельсовета Большеулуйского района 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей редак-
ции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Приложение 4 к решению Бычковского сельского Совета депутатов от 
26.12.2023 № 89 «О бюджете Бычковского сельсовета Большеулуйского района 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей редак-
ции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Приложение 5 к решению Бычковского сельского Совета депутатов от 
26.12.2023 № 89 «О бюджете Бычковского сельсовета Большеулуйского района 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей редак-
ции согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Приложение 6 к решению Бычковского сельского Совета депутатов от 

26.12.2023 № 89 «О бюджете Бычковского сельсовета Большеулуйского района 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей редак-
ции согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования.

Г.М. ПРЕДИТ, 
Председатель Бычковского сельского Совета депутатов.

Л.Ж. БЫКОВА, 
Глава сельсовета.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ 

21.05.2024                                   с. Сучково                                   № 146
О назначении публичных слушаний об исполнении 

бюджета Сучковского сельсовета за 2023 год 
С целью выявления и учета мнения населения по разрабатываемым и при-

нимаемым муниципальным правовым актам, в соответствии с Положением о пу-
бличных слушаниях, утвержденным решением Сучковского сельского Совета де-
путатов  № 100 от 11.02.2020 года, на основании статьи 39.2 Устава Сучковского 
сельсовета, Сучковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 14 часов 00 минут 05 июня 2024 года в 
администрации Сучковского сельсовета.

2. На публичные слушания вынести отчет об исполнении бюджета Сучковско-
го сельсовета за 2023 год (приложение №1).

3. Опубликовать настоящее решение в  газете «Вестник Большеулуйско-
го района».

А.В. ШИКУТОВ,
Председатель Сучковского сельского Совета депутатов.                                                                                                                              

А.И. САЯУСКЕНЕ,
Глава Сучковского сельсовета.                                                                                                    

Приложения к решению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/решение-большеулуйского-район/


